VOTO DE APLAUSO 089/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Excelentíssima Governadora Raquel Teixeira Lyra Lucena e ao

Secretário de Desenvolvimento Agrário, Agricultura, Pecuária e Pesca, Sr. Cícero

Moraes, pelo retorno da disponibilização de leite à população do município de

Sanharó, por meio do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA Leite.

A retomada desse programa tem um impacto extremamente positivo,

beneficiando diversas famílias em situação de vulnerabilidade social e fortalecendo a

segurança alimentar da população.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador